
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 11 de julho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 11/07/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 – FMC

Processo Licitatório: 05/2024 – FMC
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, BATERIA COMPLETA, TUBA SINFÔNICA 4/4 EM BB, 
SUPORTE DE PARTITURA ARTICULADA, ENCORDOAMENTO NYLON 
PARA VIOLÃO, FRASCOS DE LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO 
MUSICAL, PARES DE BAQUETAS COM FELTRO, PARES DE BAQUETA DE 
MADEIRA LISA, CAIXA DE SOM, MICROFONES, TROMPETE, TROMPA 
DUPLA, FLUGELHORN, TROMBONE TENOR, EUPHONIUM 4 PISTOS 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE GUARAMIRIM-SC.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 29/07/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 29/07/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 11 de julho de 2024.
OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

ERRATA DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 11/CEL/2024

RETIFICA O EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 11/CEL/2024
Publicado no Diário Oficial nº 22303 de 08/07/2024 – Página 41.

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Santa 
Catarina (DETRAN/SC) a Comissão Estadual de Leilão em 10 de julho de 
2024 informa a seguinte retificação do EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO 
Nº 11/CEL/2024, referente ao Pregão Eletrônico ON-LINE Do Tipo 
Maior Lance de veículos conservados e sucatas removidos, apreendidos 
e retirados de circulação decorrentes de medida administrativa prevista 
no Código de Trânsito Brasileiro, onde fará a abertura de cadastramento 
e registro de Pré-Lances a partir do dia 16 de julho de 2024 às 09:00h e 
com pregão de fechamento dos lotes a ser realizado a partir das 09:00h do 
dia 05 de agosto de 2024, nos municípios de Biguaçu, Caçador, Campos 
Novos, Capinzal, Correia Pinto, Curitibanos, Florianópolis, Fraiburgo, 
Governador Celso Ramos, Herval do Oeste, Joaçaba, Lages, Luzerna, 
Monte Carlo, Palhoça, Pinheiro Preto, Ponte Alta, PRF - A. Garibaldi, 
PRF - Abdon Batista, Santa Cecilia, Santo Amaro da Imperatriz, São 
José, Tangará, Zortéa, já notificados os respectivos proprietários, 
conforme a legislação supracitada, tendo como Leiloeiro oficial o Sr. 
Giovano Ávila Alves – 237 (www.soleiloes.com.br).

RETIFICAÇÃO DO ÍTEM “DATA A SEREM EXAMINADOS”

Onde se lia “Os veículos CONSERVADOS e as SUCATAS de 
veículos encontram-se a disposição para serem examinados mediante 
agendamento junto aos pátios de depósito nos dias 08 de julho a 12 
de julho de 2024, no horário das 09:00h às 12:00h e das 13:00h às 
17:00h”, leia-se “Os veículos CONSERVADOS e as SUCATAS de 
veículos encontram-se a disposição para serem examinados mediante 
agendamento junto aos pátios de depósito nos dias 29 de julho a 02 
de agosto de 2024, no horário das 09:00h às 12:00h e das 13:00h 
às 17:00h”. A Comissão de Leilão ressalta que a presente alteração foi 
enviada por e-mail ao Leiloeiro Oficial, além de ser publicada no site do 
Detran www.detran.sc.gov.br.
Florianópolis, 10 de Julho de 2024

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 36/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir da Secretária Municipal 
de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB 
MEDIDA DESTINADOS À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
BAIRRO SÃO LUIZ, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE/SC, DE ACORDO COM OS PROJETOS E ANEXO I, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 11 de julho de 2024 até 
às 8h15 do dia 25 de julho de  2024.
Abertura da sessão pública: Às 8h30 do dia 25 de julho de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
6166770F304B2B143208EF80EF633ACCFE6A9793

São Miguel do Oeste/SC, 10 de julho de 2024.
CAMILA ANDREIA BERNARDI LORENCETT

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 75/2024
PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 29/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE VEÍCULOS LEVES, 
UTILITÁRIOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS DA 
LINHA AMARELA E EQUIPAMENTOS, DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 11 de JULHO de 
2024 até as 08h15min do dia 30 de JULHO de 2024 no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
30 de JULHO de 2024 pelo Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ , no PNCP e 
no www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual será publicado 
os Credenciamentos e demais andamentos..

Bandeirante/SC, 11 de JULHO de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PROCESSO LICITATÓRIO N° 76/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024
O Município de Bandeirante/SC, através 
Secretaria Municipal de Assistência Social, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar 

licitação para o seguinte objeto: 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA REFORMA GINÁSIO ESCOLAR JOSÉ LUIZ 
BERTI DO DISTRITO DE PRATA, INTERIOR DO MUNICÍPIO 
DE BANDEIRANTE/SC, COM RECURSOS PROVENIENTES 
DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 0051/2023, 
ESTADO DE SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO, LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 18.585 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 E EMENDA PARLAMENTAR 
IMPOSITIVA N° 01531/2023, ESTADO DE SANTA CATARINA/ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
Cadastramento das propostas: Do dia 12 de JULHO até às 08h15 
do dia 231 de JULHO de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 08:30h do dia 31 de JULHO.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, os 
qual será publicado as atas e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 12 de Julho de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABASC, 
EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 4/2024.

O Município de Guaraciaba usando de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Federal 14.133/2021,   promove Processo Licitatório nº 105/2024, 
Edital de Concorrência Nº 4/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO 
ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NAS 
RUAS WILLIBALDO HASS, RUA AMARO DOS SANTOS, RUA SANTA 
BARBARA, RUA ARNOLDO MUHL, RUA XV DE NOVEMBRO, RUA 
LAUDIR ANTONIO COMIN E RUA ALVORADA - BAIRRO SANTA 
TERESINHA, RUA OLAVO BILAC, RUA JOSÉ HANAUER, RUA 
WILLIBALDO SCWAAB E RUA SELVINA SCWAAB - LOTEAMENTO 
HANAUER E RUA PRESIDENTE VARGAS DO MUNICIPIO DE 
GUARACIABA/SC.;  As Propostas de Preços serão recebidas no 
período das 08h do dia 12 de julho até às 08h do dia 30 de julho 
de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O início 
da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 30 de julho 
de 2024 às 08h15 no site supramencionado, maiores informações, 
pelo telefone: 0xx49-36452000, no Depto de Compras, das 07:30h 
às 11:30h e das 13:00h às 17:00h e no site guaraciaba.atende.net
Guaraciaba, SC, 10 de julho de 2024.

Vandecir Dorigon
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

Regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e 
subsidiariamente pela Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006 e Decreto Municipal 2373, 
de 09/03/2023, além das demais normas pertinentes e 

condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos.

INTERESSADO: Município de Tunápolis/SC/FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal da Saúde
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
REGIME DE EMPREITADA: Empreitada por Preço Global
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado
 AMPLA CONCORRÊNCIA 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS ADEQUAÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE 01 E 02 COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFORME PROJETO 
ARQUITETÔNICO MEMORIAIS DESCRITIVO E DE CÁLCULO 
E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, E AS DEMAIS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
 CUSTOS

Unitário Global

1

Contratação de 
empresa para execução 
das adequações das 
Unidades Básicas de 
Saúde 01 e 02 com 
fornecimento de 
materiais e prestação 
de serviços, conforme 
projeto arquitetônico 
aprovado.

UNID. 1 R$ 
178.635,15

R$ 
178.635,15

TOTAL R$ 178.635,15

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS
PERIODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
07h:30min do dia 12/07/2024 até às 09h:15min do dia 31/07/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS (LANCES): às 
09h:15min do dia 31/07/2024. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário oficial de Brasília (DF). 
LOCAL DA SESSÃO: Os procedimentos para acesso ao 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA estão disponíveis na página inicial 
do site do Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Tunápolis,SC., 10 de julho de 2024

Roseli Gabriel Bonavigo
Gestora do Fundo Municipal da Saúde



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 11 de julho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 11/07/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EDITAL RETIFICADO
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 

DO OESTE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 87/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2024 
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E 
CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 18 de julho de 2024 até 
às 08h15 do dia 30 de julho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 30 de julho de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
51CA0F4EC8E78B4ACC9ED2567260043CCE610B48.

São Miguel do Oeste/SC, 10 de julho de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024 – PMG

Processo Licitatório: 112/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E BOMBEAMENTO 
DO CONCRETO USINADO FCK/Mpa 30- BRITA 0 e 1, PARA ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 31/07/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 31/07/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 11 de julho de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024 – 
90058/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação 

na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 58/2024, do tipo 
menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de sistema de alimentação 
ininterrupta (NOBREAK) composto de equipamento e software de 
gerenciamento, contemplando treinamento, instalação e serviço 
de manutenção. A data de abertura da sessão pública e disputa 
de lances será no dia 29/07/2024, às 14:00 horas, por meio 
do site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação no sistema 90058. O Edital poderá ser retirado no 
site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da 
Licitação 90058, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 58/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/107. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 423B0368A98A5B20F9D30BF494F044C76EDF2E57.

Florianópolis, 10 de julho de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024 – PMG

Processo Licitatório: 106/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE CHROMEBOOKS, LICENÇA E GABINETE DE RECARGA MÓVEL, 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM/SC.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspubli-
cas.com.br)
Envio das Propostas: até 01/08/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 01/08/2024 às 09h00min

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município 
de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias 
úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 11 de julho de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal de Guaramirim

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 74/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 28/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura 

Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que fará 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA DE RETIFICA E TORNO, FRESA, PLAINA E PRENSA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de 
recebimento das propostas: Do dia 11 de JULHO de 2024 até as 
13h30min do dia 29 de JULHO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
29 de JULHO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 11 de Julho de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 082/2024/SMS
Objeto: Aquisição de kit citologia para utilização nas 
Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de 

Palhoça, a fim de promover a saúde da mulher. Pelo Sistema de 
Registro de Preços, com entrega de forma parcelada, de acordo 
com os padrões pré-estabelecidos, conforme o edital e seus 
anexos.
Abertura: Dia 25/07/2024 às 13h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 10 de julho de 2024.

A PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 – REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 06/2024 – PROCESSO Nº 15/2024, 

publicado no dia 20/03/2024: o Município de Itapoá torna público a 
errata e prorrogação de abertura da licitação supra, às 08h30min 
do dia 26/07/2024. A errata e prorrogação de abertura encontra-
se à disposição dos interessados na internet, no endereço https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/. Itapoá, 11 de julho de 2024.

FABIO TRISTÃO PIETRÂNGELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 11 de julho de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 11/07/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº. 53/2024
Concorrência Eletrônica nº. 08/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
26E39D8B8E875A8E00E015A5A80787D90704DEDD

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 08/2024. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE UM PARQUE INFANTIL 
(PLAYGROUND DO EM FORMATO DE HELICÓPTERO), COM 
GRAMA SINTÉTICA E BANCOS, EM CONFORMIDADE COM 
PROJETO E DEMAIS ANEXOS. A OBRA SERÁ REALIZADA NO 
LOTEAMENTO NÚCLEO SOL NASCENTE, CENTRO, PALMA 
SOLA/SC.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 12/07/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 26/07/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 26/07/2024, 
por meio do 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br

Palma Sola, 10 de julho de 2024.
Cleomar José Mantelli

Prefeito Municipal


		2024-07-11T17:33:07-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




